1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS E FINANCEIRAS
E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 006/2024

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/06605
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 006/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO–HOSPITALAR (CÂMARA CINTILOGRÁFICA),
INCLUINDO A INSTALAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº.
4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.

A Unidade Gestora do Projeto Amar – UGP/AMAR, por meio da Comissão Especial de Licitação do
Projeto Amar, nomeada através da Portaria nº. 073/GS de 16 de abril de 2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que após o resultado de julgamento da proposta técnica e
financeira da empresa participante no presente processo, com base no Parecer Técnico emitido
pela Consultora Engenheira Clínica do Projeto AMAR, Sra. Daniela Morais Pereira da Costa, CPF Nº.
057.589.884-48, chancelado pela Gerente de Redes de Atenção em Saúde do Projeto AMAR, Sra.
Deborah Gomes dos Santos, matrícula nº 184.324-9, e conforme Edital e Termo de Referência,
chegou à seguinte conclusão:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
EMPRESA CNPJ CLASSIFICAÇÃO

GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA

EQUIPAMENTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA.

00.029.372/0002-21 1º LUGAR

O detalhamento do julgamento preliminar esta  presente nos relato rios de julgamento de propostas
te cnicas e no relato rio preliminar de julgamento de propostas comerciais, disponibilizados no link
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/projeto-amar. Ficam franqueadas vistas ao processo,
abrindo-se o prazo recursal de 03 (tre s) dias, facultando-se desde ja  aos licitantes apresentarem
eventuais pedidos de esclarecimentos e/ou razo es de diverge ncia dos resultados do julgamento
das propostas te cnicas e comerciais, devendo tais pedidos serem enviados para o e-mail
licitacao.amar@ses.pb.gov.br ate  a s 23:59h do dia 08/08/2024. Caso sejam apresentados pedidos
e/ou razo es de diverge ncia, sera  concedido o prazo para apresentaça o de contrarrazo es pelos
interessados ate  a s 23:59h do dia 13/08/2024. Qualquer informaça o referente ao certame sera
prestada atrave s do link acima citado.

João Pessoa, 01 de agosto de 2024.

ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto Amar
Matrícula nº. 192.926-7

João Pessoa - Sábado, 03 de Agosto de 2024Diário Ofi cial 17

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA DE DEFESA SOCIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2024
Processo CPM-PRC-2024/00020
Certifi cado de registro CGE: 24-01162-7.
Objeto: Aquisição de munições para atender as necessidades do serviço operacional da Polícia Militar
da Paraíba.
Empresa: COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS - CBC, CNPJ nº 57.494.031/0001-63,
Inscrição Estadual nº 58.1001879.117 sediada na Avenida Humberto de Campos, 3220, Bocaína, Ribeirão
Pires - SP, CEP: 09.426-900.
Valor: R$ 1.948.050,00 (um milhão novecentos e quarenta e oito mil e cinquenta reais).
Dotação Orçamentária: 26101.06.121.5005.4505 Natureza da Despesa: 33.90.39 Fonte: 700.

PRODUTO QUANTIDADE VALOR UNIT. R$ VALOR TOTAL R$
MUNIÇÃO 9mm Luger ETPP 147GR 585.000 3,33 1.948.050,00

Fundamentação Legal: Contratação direta por inexigibilidade de licitação, fundamentada no inciso
I do art. 74 da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
De acordo com a Justifi cativa da Contratação por Inexigibilidade de Licitação do Comando-Geral da
PMPB, “Ratifi co” o presente processo, conforme dados acima descritos.

João Pessoa - PB, 01 de agosto de 2024.
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

LICITAÇÃO

-LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - EPP;
- CNPJ nº 53.000.455/0001-73;
- ITENS: 06(*BRAINFARMA); 25(*CIMED); 26(*NEO QUIMICA); 29(*CIMED);
- VALOR TOTAL: R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais);
-DROGAFONTE LTDA;
- CNPJ nº 08.778.201/0001-26;
- ITENS: 17(*SANTISA) e 30(*HIPOLABOR-M);
- VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais);
-CIRURGICA MONTEBELLO LTDA;
- CNPJ nº 08.674.752/0001-40;
- ITEM: 24(*RANBAXY) e 27(*PHARLAB);
- VALOR TOTAL: R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil);
 (*marcas)
 Perfazendo o valor global de R$ 194.836,00(cento e noventa e quatro mil,oitocentos e trinta e seis
reais), classifi cadas pelo critério do menor preçopor Item.Os itens 04, 14 e 31 foram fracassados e os
itens 05 e 11 desertos.

João Pessoa-PB, 01 de agosto de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/21642

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 003/2023
REGISTRO CGE Nº 24-01190-8

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL ARLINDA MARQUES, COM RECURSOS
DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
O SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em
epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição deBenseContrataçãodeObrasFinanciadaspeloBan-
coInteramericanodeDesenvolvimento – GN-2349-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interamericano
de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 3º, inciso II do art. 1 da lei 14.133/2021, ADJUDICA
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Licitação Pública Nacional nº 003/2023, com base
nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL
CONSÓRCIO UNIÃO FORMADO PELAS SEGUINTES
EMPRESAS:
OCTAGON EMPREENDIMENTOS LTDA
CONSTRUTORA AVANCE LTDA.
MULTCOM CONSTRUTORA LTDA
ENOVE ENGENHARIA, COMERCIO DE MATERIAS ELE-
TRICOS E ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA

08.307.543/0001-68
45.922.384/0001-38
12.805.036/0001-21
19.795.706/0001-15

R$27.049.369,22

Perfazendo o valor global de R$27.049.369,22 (VINTE E SETE MILHÕES QUARENTA E NOVE
MIL TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS),melhor clas-
sifi cada na presente licitação.

João Pessoa-PB, 02 de agosto de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS TÉCNICAS E FINANCEIRAS
E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 006/2024

PROCESSO Nº SES-PRC-2024/06605
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 006/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO MÉDICO–HOSPITALAR (CÂMARA CIN-
TILOGRÁFICA), INCLUINDO A INSTALAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO HOSPITAL METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES, COM RECURSOS
DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº. 4740/OC-BR NO ÂMBITO DO PROJETO AMAR.
A Unidade Gestora do Projeto Amar – UGP/AMAR, por meio da Comissão Especial de Licitação
do Projeto Amar, nomeada através da Portaria nº. 073/GS de 16 de abril de 2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que após o resultado de julgamento da proposta técnica e fi nanceira
da empresa participante no presente processo, com base no Parecer Técnico emitido pela Consultora
Engenheira Clínica do Projeto AMAR, Sra. Daniela Morais Pereira da Costa, CPF Nº.  057.589.884-48,
chancelado pela Gerente de Redes de Atenção em Saúde do Projeto AMAR, Sra. Deborah Gomes dos
Santos, matrícula nº 184.324-9, e conforme Edital e Termo de Referência, chegou à seguinte conclusão:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
EMPRESA CNPJ CLASSIFICAÇÃO

GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.

00.029.372/0002-21 1º LUGAR

O detalhamento do julgamento preliminar está presente nos relatórios de julgamento de propostas técnicas
e no relatório preliminar de julgamento de propostas comerciais, disponibilizados no link https://paraiba.
pb.gov.br/diretas/saude/projeto-amar.Ficam franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal
de 03 (três) dias, facultando-se desde já aos licitantes apresentarem eventuais pedidos de esclarecimentos
e/ou razões de divergência dos resultados do julgamento das propostas técnicas e comerciais, devendo
tais pedidos serem enviados para o e-mail licitacao.amar@ses.pb.gov.braté às 23:59h do dia 08/08/2024.
Caso sejam apresentados pedidos e/ou razões de divergência, será concedido o prazo para apresentação

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO N.º SES-PRC-2024/17197

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 159/2024
REGISTRO CGE Nº. 24-01155-3

OBJETO:CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DEOXIGENO-
TERAPIA HIPERBÁRICA PARA ATENDER A DETERMINAÇÃO JUDICIAL EM
FAVOR AO (A) USUÁRIO (A) JOSE PEDRO DE SOUZA FILHO.
OSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Subgerência de
Licitação, respaldado pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de Assessoria
Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumprimento aos
termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: CLINICA MEDICA HIPERBARICA
JOAO PESSOA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ-MF sob o nº31.132.859/0001-88, perfazendo o valor
total de R$  5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessentareais),para contratação do objeto em referência,
com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi ca
convocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 01 de agosto de 2024.
ARIMATHEUS SILVA REIS

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
MATRÍCULA 191.365-4

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUBGERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO NºSES-PRC-2024/01483

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024
REGISTRO CGE Nº24-00889-6

LICITAÇÃO BB Nº 1049330
OBJETO:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS, PARA ATENDER A SECRETARIA
DE ESTADO DA SAUDE - SES/GEAF, DESTINADO AO SISTEMA PRISIONAL (PARTE 01).
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024, fun-
damentada na Lei 14.133/2021,combasenoselementosconstantesdosautos,correspondentea:
-MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP;
- CNPJ nº 23.706.033/0001-57;
- ITENS:01(*PHARLAB);03(*FARMACE);08(*CRISTALIA); 09(*HIPOLABOR); 13(*UNIAO
QUIMICA); 21(*IMEC); 23(*EMS) e 28(*TEUTO);
- VALORTOTAL:R$51.890,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e noventa reais);
-KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP;
- CNPJ nº 51.685.649/0001-24;
-ITENS: 02(*HIPOLABOR); 07(*GEOLAB);10(*EMS); 15(*UNIAO QUIMICA); 19(*PHARLAB);
- VALOR TOTAL: R$ 10.390,00 (dez mil, trezentos e noventa reais);
-SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - EPP;
- CNPJ nº 29.775.313/0001-01;
- ITENS: 12(*VICPHARMA); 16(*FARMACE); 18(*SANTISA);20(*FARMACE);22(*VIC PHARMA);
- VALOR TOTAL: R$ 48.156,00 (quarenta e oito mil, cento e cinquenta e seis reais);

João Pessoa - Sábado, 03 de Agosto de 2024 Diário Ofi cial18

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATO Nº 0344/2024
Contratante: Arimatheus Silva Reis – Secretário de Estado da Saúde
Contratado: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
CNPJ: 81.706.251/0001-98
Nº do Cadastro: 23-03001-6
Data da Assinatura: 26/07/2024
Vigência: 31/07/2024 a 31/12/2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.303.5007.4735.00000000287.33903200.50000.9.1
.1002 Reserva: 9061
Valor Global: R$ 14.292,00 (Quatorze mil duzentos e noventa e dois reais).
Gestor do contrato: WENIA BRITO BARRETO DO NASCIMENTO
Matrícula nº 189.401-3
Portaria nº: 343/GS -03/05/2022
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA - GRUPO 2 - PARTE 02 - CEDMEX, CONFORME DOCUMENTAÇÃO ANEXADA
E PROPOSTA VENCEDORA CONSTANTES NO PROCESSO SES-PRC-2024/19280.

CONTRATO Nº 0351/2024
Contratante: Arimatheus Silva Reis – Secretário de Estado da Saúde
Contratado: FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDACNPJ: 48.778.881/0001-00
Nº do Cadastro: 23-01141-4
Data da Assinatura: 31/07/2024
Vigência: 31/07/2024 a 31/12/2024
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4734.00000000287.33903000.60000.0.1
.0000 Reserva: 8698
Valor Global: R$ 15.932,90 (Quinze mil novecentos e trinta e dois reais e noventa centavos).
Gestor do contrato: SHIRLENE DANTAS GADELHAMatrícula nº  92.599-3Portaria nº: 716/GS
-21/11/2019
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE
TODA A HEMORREDE ESTADUAL DA PARAÍBA, NO TOCANTE AO ABASTECIMENTO NO
ATENDIMENTO AO DOADOR E PACIENTE, NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES., CONFORME
DOCUMENTAÇÃO ANEXADA E PROPOSTA VENCEDORA CONSTANTES NO PROCESSO
SES-PRC-2024/17291.

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 23-80630-3
Nº do Instrumento 0047/2023
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Convenente FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALCANTIL
Valor Original do Instrumento 309.300,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo ESTE INSTRUMENTO TEM POR OBJETO PRORROGAR A VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR, A FIM DE VIABILIZAR
A EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONVÊNIO ORIGINAL.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 4/9/2023 A 30/6/2025
Data da Assinatura do aditivo 4/8/2024
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-02311-6
Nº do Contrato 0352/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A
Objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DECISÕES JUDICIAIS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, ATRAVÉS DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊU-
TICA - NAF.
Valor  315.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.91.500.9.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 31/7/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  31/7/2024
Gestor do Contrato WENIA BRITO BARRETO DO NASCIMENTO - Mat.: 189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-02313-2
Nº do Contrato 0338/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA
Objeto  OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LABORATÓRIO PARA IMUNOHEMATOLOGIA DOADOR COM EQUIP. EM COMODATO,PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA E HEMOR-
REDE ESTADUAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EQUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO

de contrarrazões pelos interessados até às 23:59h do dia 13/08/2024. Qualquer informação referente ao
certame será prestada através do link acima citado.

João Pessoa, 01 de agosto de 2024.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR
 MATRÍCULA Nº. 192.926-7

EXTRATOS

EDITAL CONSTANTES NO PROCESSO: SES-PRC-2024/18458.
Valor  981.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.4734.0287.3390.30.600.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 29/7/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  29/7/2024
Gestor do Contrato SHIRLENE DANTAS GADELHA - Mat.: 92.599-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 24-02321-3
Nº do Contrato 0343/2024
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado ELFA MEDICAMENTOS S.A.
Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO SE REPORTA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
POR MEIO DE ARP PARA CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DA SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA, ATRAVÉS DO NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊU-
TICA – NAF CONFORME SES-PRC—2024/18969.
Valor  4.264.590,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.303.5007.4735.0287.3390.91.500.9.1.1002.00
Período da Vigência do Contrato 30/7/2024 A 31/12/2024
Data da Assinatura  30/7/2024
Gestor do Contrato WENIA BRITO BARRETO DO NASCIMENTO - Mat.: 189.401-3
ARIMATHEUS SILVA REIS - SECRETARIO DE ESTADO DA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 061/2024
Contratante:UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H – SANTA RITA
Contratado:SUPREMA L. LIMA SOLUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA.CNPJ n.º 24.050.462/0001-81
Data da Assinatura: 19de julho de 2024
Vigência: 01 a 30 de junho
Classifi cação Funcional Programática: 25101.10.302.5007.4835.00000000272.33903900.60000Re-
serva: 9386
Valor Global: R$ 12.730,00  (doze mil setecentos e trinta reais)
OBJETO:O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A LOCAÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO IDENTIFICADO NO
PREÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA. ESTE TERMO DE CONTRATO VINCULA-SE
AO PROCESSO INTERNO N° 2024/20469 IDENTIFICADO NO PREÂMBULO E À PROPOSTA
VENCEDORA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº 0127/2024
Contratante:SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-PB
Contratado:TUPAN HOSPITALAR LTDA.CNPJ nº49.341.441/0001-46
Data da Assinatura: 26/07/2024
Vigência: 26/09/2024
Classifi cação Funcional Programática:188125101.10.302.5007.4734.00000000287.33903000.50000
.0.1.1002Reserva Orçamentária nº9483
Valor Global:R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
OBJETO:TERMO DE AJUSTE DE CONTAS QUE FIRMAM A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE E A EMPRESATUPAN HOSPITALAR LTDA., CNPJ Nº 49.341.441/0001-46, REFERENTE
À AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA LABORATÓRIO DE IMUNOHEMATOLOGIA, NO
VALOR TOTAL DE R$ 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS), APURADOS NO PRO-
CESSO SES-PRC-2024/17709.

TERMOS DE AJUSTE

MATERNIDADE DR. PEREGRINO FILHO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 047/2024

PROCESSO SGC25.237.000081.2024
PBDOC SES-PRC-2024/12230

A Diretora Geral da Maternidade Dr. Peregrino Filho, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
ratifi ca o ato de Dispensa nº 24014/2024, ancorado na norma inscrita no art. 75, incisoII, da Lei n°
14.133/21, tendo como objeto a contratação de empresa especializada locação de ponto eletrônico
biométrico, por reconhecimento facial, para atender as necessidades daMaternidade Dr. Peregrino
Filho, com a seguinte empresa:
VLADMIR DE MATOS LEITÃO-ME inscrita no CNPJ sob nº 17.018.554/0001-19,  no valor de R$
17.712,00 (dezessete mil setecentos e dose reais).
Valor total da contratação: R$17.712,00 (dezessete mil setecentos e dose reais); 5007.4061.000000002
87.33903900.60000.9.1.0000 — Elemento de Despesa: 33903900–Recursos: 600.

Patos, 23 de julho de 2024.
SÉFORA CÂNDIDA MEIRA DE VASCONCELOS

DIRETORA GERAL
MATRÍCULA 188.776-9

LICITAÇÃO

Maternidade Dr. Peregrino
Filho/FESEP